ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.06.2021 г.                                                                                                   № 18

с. Гадалей

О введении на территории Гадалейского сельского

поселения режима функционирования

«Повышенная готовность»

В связи с неблагополучными метеорологическими явлениями,

связанными с выпадением большого количеством осадков, повышением

уровней воды в реке Ия, на основании постановления администрации

Тулунского муниципального района от 08.06.2021г №88-ПГ «О введении на

территории Тулунского муниципального района режима функционирования

«Повышенная готовность», руководствуясь  Уставом Гадалейского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести  режим функционирования «Повышенная готовность» на

территории Гадалейского сельского поселения в с. Гадалей с 11.00 ч.

08.06.2021 г. до особого распоряжения.

2. Специалистам администрации Гадалейского сельского поселения

обеспечить информирование населения  об угрозе возникновения

чрезвычайной ситуации, связанной с подтоплением (затоплением)

территории.

3. В районах возможного затопления  (с. Гадалей, ул. Ленина, ул.

Береговая, ул. Сорокина) организовать дополнительные посты визуального

контроля за развитием паводковой обстановки. Обеспечить предоставление

данных в ЕДДС  Тулунского муниципального район каждые 2 часа. При

ухудшении оперативной обстановки докладывать незамедлительно.

4. Рекомендовать:

2

4.1. Директору общеобразовательного учреждения МОУ «Гадалейская

СОШ»  Лысенко В.С.  и директору МКУК КДЦ с. Гадалей подготовить место

для размещения  эвакуационных граждан из зоны  подтопления, обеспечить

сохранность имущества учреждений образования, подпадающих в зону

затопления.

4.2. Заведующей ФАП с. Гадалей Смычковой Л.В быть готовой оказать

необходимую медицинскую помощь пострадавшим в случае возникновения

ЧС природного характера.

5. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.